

Til Årsmøtet i stiftelsen

Children At Risk Foundation

REVISORS BERETNING

Uttalelse om årsregnskapet

Vi har revidert årsregnskapet for stiftelsen Children At Risk Foundation, som består av balanse per 31. desember 2010, resultatregnskap som viser et underskudd på kr -1 449 195 for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og en beskrivelse av vesentlige anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger.

Styret og ledelsens ansvar for årsregnskapet

Styret og ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og for slik intern kontroll som styret og ledelsen finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

Revisors oppgaver og plikter

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av vår revisjon. Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder International Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi etterlever etiske krav og planlegger og gjennomfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon.

En revisjon innebærer utførelse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene og opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn, herunder vurderingen av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det skyldes misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne kontrollen som er relevant for stiftelsens utarbeidelse av et årsregnskap som gir et rettviseende bilde. Formålet er å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering av om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne utarbeidet av ledelsen er rimelige, samt en vurdering av den samlede presentasjonen av årsregnskapet.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Konklusjon

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av den finansielle stillingen til Children At Risk Foundation 31. desember 2010, og av resultater for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Uttalelse om øvrige forhold

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon med forbehold om registrering og dokumentasjon

Det har vært enkelte svakheter i de interne kontrollrutinene i den samarbeidende organisasjonen Rede Cultural Beija-Flor i Brasil. Vi viser til nærmere omtale i stiftelsens årsberetning.

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000 "Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller begrenset revisjon av historisk finansiell informasjon", mener vi at ledelsen, med unntak av forholdene som er omtalt i avsnittet ovenfor, har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av stiftelsens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Konklusjon om utdelinger og forvaltning

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, "Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller begrenset revisjon av historisk finansiell informasjon", mener vi stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Andre forhold

Denne beretning erstatter tidligere avgitt beretning, datert 30.06.2011, som ble avgitt ved utløpet av lovens frist for avholdelse av generalforsamling. Fullstendig årsregnskap og årsberetning var på dette tidspunkt ikke avgitt av styret og daglig leder.

Bergen, 18. oktober 2011

REVISOR-PARTNER AS


Aage Sundal
stat. autorisert revisor

Children At Risk Foundation

Teatergaten 18
5010 Bergen

Att.: Styrets leder.

Bergen, 18. oktober 2011

VEDRØRENDE ÅRSOPPGJØRET FOR 2010 - BREV NR 1/2011

Dette er en rapport fra revisor til selskapets styre i henhold til revisorlovens § 5-2. Rapporten kan kreves fremlagt av ligningsmyndigheten, bostyrer og påtalemyndigheter. Revisor er i gitte tilfeller pålagt å fremlegge kopi av rapporten. Rapporten skal oppbevares sammen med øvrig regnskapsmateriale i 10 år.

1. Interne kontrollrutiner

Styrets ansvar i henhold til stiftelsesloven §30 er å påse at stiftelsens midler disponeres i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtekter. For driftsåret 2010 er det overført ca. kr. 6,9 mill til prosjekter innenfor stiftelsens formål i Brasil, herav kr. 5,2 mill til den samarbeidende organisasjonen Rede Cultural Beija-Flor (RCBF). Regnskapet for RCBF føres av eksternt regnskapskontor i Brasil.

Ved revisjonen av 2009/2010 ble det konstatert at det over noe tid har foregått underslag utført av en enkelt betrodd ansatt i stiftelsen i Brasil. Beløpet er i størrelsesorden kr 350 000. Underslaget har oppstått som følge av mangelfulle interne kontrollrutiner og betydelige forsinkelser i regnskapsrapportering fra RCBF og prosjekt Beija-Flor. Vi har fått opplyst at styret og ledelsen i 2011 har innført tiltak for å ivareta et betryggende system for uttak og dokumentasjon av forbruk, for å sikre nødvendig kontroll ved håndtering av kontantkassen. Forholdet er nærmere omtalt i styrets årsberetning for 2010 og medfører presisering i vår revisjonsberetning vedrørende stiftelsens formuesforvaltning.

I tillegg til de tiltak som allerede er etablert vil vi anbefale at det etableres rutiner med fysisk kontroll av kassebeholdning og kontoutskrifter fra bank. Dette kan for eksempel gjennomføres ved at to personer fra administrasjonen foretar en fysisk optelling av kassen hvor man dokumenterer kontantbeløpet. Dokumentet dateres og signeres av personene som har foretatt optellingen. Dokumentet kan leveres til regnskapskontoret i Brasil som dermed kan sammenstille den fysiske kontantbeholdning med regnskapsført kontantbeholdning.

Videre er det etter vår oppfatning helt sentralt at styret og ledelsen kontinuerlig har tidsriktige rapporter til rådighet. Når regnskapet for 2009 og 2010 først ble ferdigstillet i medio 2011 begrenser det styrets oppfølging av stiftelsens virksomhet. Samtidig er det styrets ansvar å sørge for tilfredsstillende rapportering. Vi vil derfor anbefale at det legges opp rutiner som sikrer tidsriktig rapportering.

Vi har fått opplyst at det er igangsatt arbeid med å forbedre den løpende rapporteringen, slik at også bruk av midlene synliggjøres bedre i rapporteringen. Vi bistår gjerne med innspill også i denne prosessen.


2. Årsoppgjør

Selskapet årsoppgjør skal avlegges innen 30. juni året etter regnskapsåret. Årsoppgjøret for 2010 vil således være for sent avlagt. Forholdet medfører bemerkning under andre forhold i revisors beretning.

Vi gjør oppmerksom på at i henhold til stiftelsesloven § 44 oversendes brevet til Stiftelsestilsynet.

Med vennlig hilsen,
REVISOR-PARTNER AS


Aage Sundal
statsautorisert revisor


Sissel Karin Rosten
revisormedarbeider